
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 3 - AREA TECNICA - Servizio Edilizia e Manutenzione
Scolastica

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 349

DEL 13/08/2023

REG. GEN. N.1239 del 11/09/2023

Pubblicata al n° 1893
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
13/09/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: IMPREGEO SOC. COOP. ARL - P.IVA 04183901216 - “Lavori di
manutenzione delle scuole a gestione comunale (su chiamata) nel territorio di Somma
Vesuviana”– LIQUIDAZIONE COMPETENZE - RDO MEPA 3487730 - FATTURA n.14
del 31/07/2023 – cig Z033A6DC68



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE f.f DELL'AREA TECNICA P.O.N.3

CONSIDERATO CHE
- obiettivo dell’Amministrazione Comunale è dotarsi di un efficace strumento di gestione di tutta

l’attività manutentiva;

- in considerazione delle frequenti richieste pervenute dalle diverse D.S. il Comune di Somma
Vesuviana intende affidare i lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria delle scuole a
gestione comunali al fine di garantire di intervenire con immediatezza sul territorio;

- è intenzione di questa Amministrazione procedere all’affidamento dei lavori in oggetto nel
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione, in modo da assicurare
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

- l’appalto ha per oggetto l’esecuzione di opere, prestazioni di mano d’opera e fornitura dei
materiali necessari alla manutenzione ordinaria, ripartiva, straordinaria, programmabile e non
programmabile, degli edifici scolastici a gestione comunale per l’anno 2023, che consenta di
mantenerli funzionali all'uso e rispondenti alle prescrizioni igienico sanitarie e di sicurezza,
evitando e prevenendo, pericoli alla pubblica incolumità;

CONSIDERATO CHE:
- Richiamata la determina Reg. Gen. 537 del 18/04/2023 con cui sono stati affidati i “Lavori di

manutenzione delle scuole a gestione comunale su chiamata nel territorio di Somma
Vesuviana” - C.I.G. Z033A6DC68 alla ditta IMPREGEO SOC. COOP. ARL avente sede legale in
Somma Vesuviana(NA) alla Pietrangeli n° 15 – p.iva 04193901216;

- imputando a favore della ditta aggiudicataria la somma complessiva lorda di 31.800,00 € sui
seguenti capitoli di bilancio:
10.600,00 sul capitolo 1349;
10.600,00 sul capitolo 1372;
10.600,00 sul capitolo 1389;

VISTO
- lo Stato di avanzamento dei lavori prot. 20087 del 31/07/2023 – in allegato;
- che dall’interrogazione della banca dati il D.U.R.C. risulta regolare;

IN ATTUAZIONE:
- degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche e

integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
- del decreto del Sindaco n. 43 del 07/09/2023 di conferimento alla sottoscritta ING. Fabiana

Cuomo della Responsabilità della “P.O. N.3 - Area Tecnica” fino al rientro dalle ferie dell'Arch.
Monica D'amore previsto per il 11.09.2023”;

RITENUTO:
- di essere legittimata ad emanare l’atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente

normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 3 di 6

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario
dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere
interferito con la decisione oggetto dell’atto;

VISTI:
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18

agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- il Codice dei contratti pubblici approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici approvato con

decreto presidente della repubblica 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. per la parte in vigore;
- le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.AC.;
- lo Statuto del Comune di Somma Vesuviana nonché il Regolamento per l’organizzazione degli

uffici e dei servizi e il Regolamento comunale di contabilità vigenti;
- il parere di regolarità contabile del Responsabile P.O.2 Settore Finanze, reso ai sensi dell’art. 147

bis del D.Lgs. 267/2000, sulla copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. che le premesse richiamate in narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. di approvare lo stato di avanzamento lavori prot. 20087 del 31/07/2023 – in allegato e liquidare
la fattura n.14 del 31/07/2023, acquisita con prot. 0020194 del 01/08/2023, emessa dalla ditta
“IMPREGEO SOC. COOP. ARL. avente sede legale in via avente sede legale in via PIETRANGELI 15–
Somma Vesuviana – P.IVA 04183901216 - per un importo complessivo di € 27.998,53€ oltre iva
per un totale di spesa di 30.798,38€ che trova copertura sui capitoli di spesa:
capitolo 1349 per € 10.600,00 sull’ impegno 2023.512

capitolo 1372 per € 10.600,00 sull’impegno 2023.513

capitolo 1389 per € 9 598,38 sull’impegno 2023.514

attraverso bonifico bancario sul seguente iban IT95R0306939962100000004955

3. di trasmettere la presente determinazione:
- al Responsabile P.O.2 Settore Finanze per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi
dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 e per le ulteriori competenze;
- agli incaricati per la pubblicazione sull’Albo pretorio e sul sito web alla sezione
“Amministrazione trasparente” del comune di Somma Vesuviana, in ottemperanza agli obblighi
di legge.

Il Responsabile P.O. N. 3 - AREA TECNICA
D'AMORE MONICA



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 4 di 6

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 1389 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 514 € 10.600,00 N. 0 € 0,00 N. 2005 € 9.598,38

Descrizione Creditore

IMPREGEO SOC. COOP. ARL

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FATTPA 14_23

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 1372 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 513 € 10.600,00 N. 0 € 0,00 N. 2004 € 10.600,00

Descrizione Creditore

IMPREGEO SOC. COOP. ARL

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FATTPA 14_23

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.1 1349 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 512 € 10.600,00 N. 0 € 0,00 N. 2003 € 10.600,00

Descrizione Creditore

IMPREGEO SOC. COOP. ARL

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FATTPA 14_23

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 5 di 6

VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 11/09/2023

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Antonio D'Aniello

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1893 dell’Albo Pretorio del Comune dal 13/09/2023 al 28/09/2023.

Somma Vesuviana, li 13/09/2023

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 13/09/2023

Il Responsabile P.O. N. 3 - AREA TECNICA


